（不含税）的自筹资金共计人民币 98.57万元，合计置换募集资金人民币 16,982.43 万元。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

（1）向子公司提供借款以实施募投项目的议案

公司于 2023年 3月 29 日召开第十届董事会第三十三次会议和第十届监事会第二十八次会议，审议通过了《关于公司部分募投项目实施主体由全资

子公司变更为控股子公司的议案》，新华手术器械股权激励事项的实施使公司募集资金项目“高端精密微创手术器械生产扩建项目”的实施主体由公司的

全资子公司变更为控股子公司。

公司于 2023年 3月 29 日召开第十届董事会第三十三次会议和第十届监事会第二十八次会议，审议通过了《关于公司使用募集资金向子公司提供借

款以实施募投项目的议案》，公司董事会同意使用募集资金向募集资金项目“高端精密微创手术器械生产扩建项目”的实施主体新华手术器械提供借款不

新华医疗   2023 年年度报告

76 / 246

超过 20,872.59 万元，用于募集资金投资项目建设，借款期限自借款实际发放之日起不超过 5年，新华手术器械可根据其实际经营情况提前偿还或到期

续借，借款利率参考银行同期贷款利率。

（2）部分募集资金投资项目延期的情况

公司于 2023年 12月 27 日召开公司第十一届董事会第八次和第十一届监事会第八次会议，审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》。

公司结合当前募投项目实施的实际情况，在募投项目实施主体、实施方式、募投项目投资金额不变的情况下，对除“基于柔性加工生产线的智能制造及

配套项目”外的部分募集资金投资项目进行延期。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

新华医疗   2023 年年度报告

77 / 246

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 8,508,223 2.07 54,900,098   -40,090,450 14,809,648 23,317,871 5.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股
119,398 0.03 54,900,098   -37,055,425 17,844,673 17,964,071 3.85

境内自然人持股 8,388,825 2.04   -3,035,025 -3,035,025 5,353,800 1.15

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
403,466,668 97.93   39,897,450 39,897,450 443,364,118 95.00

1、人民币普通股 403,466,668 97.93   39,897,450 39,897,450 443,364,118 95.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 411,974,891 100.00 54,900,098   -193,000 54,707,098 466,681,989 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2023年 2月 27日，公司非公开发行新增股份在中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司办理登记托管手续，发行新增股份为 54,900,098股有限售条件流通股。

（2）2023年 2月，公司收到中华人民共和国最高人民法院签发的《民事判决书》

[（2019）最高法民终 2017号]，判令隋涌等 9名自然人向公司支付赔偿款项。判决后，隋涌等

9名自然人未在规定的时间内向公司支付业绩补偿款及延迟支付的利息。经公司申请，公司将隋

涌等持有的新华医疗 2,961,423股限售股股票（其中法人股份 119,398股，自然人股份

2,842,025股）于 2023年 7 月 12日解除限售，限售股解禁后在二级市场直接出售，所得款项进

入隋涌等 9名自然人被查封冻结的证券银行账户后，由法院直接划扣至新华医疗。

（3）2023年 7月 25日，公司召开第十一届董事会第一次会议和第十一届监事会第一次会

议，审议通过了《关于调整 2021年限制性股票激励计划回购价格的议案》和《关于回购注销部

分限制性股票的议案》，同意公司按照 10.96元/股回购并注销 13名激励对象已获授但尚未解除

限售的限制性股票合计 193,000 股。

新华医疗   2023 年年度报告